REPLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPTANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY QFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté 17.01.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n€ nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t¢ datés 14.01.2025, t&
parashtruar nga O. E. M.V.R. Elektromontues SH.P.K.PRISHTINE, HAJVALI812209121,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Mirémbajtja e ndrigimit publik né Qytet dhe
Fshatra, me Nr. t€ Prok: 613-24-7288-2-1-1; nxjerr:

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori ekonomik M.V .R. Elekiromontues
SH.P.K.PRISHTINE, HAJVALIté dt. 14.01.2025 lidhur me aktivitetin e prokurimit
““Mirémbajtja ¢ ndrigimit publik né Qytet dhe Fshatra, me Nr. té Prok: 613-24-7288-2-1-

Inxjerr:
Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté: 09.01.2025

Autoriteti Kontraktues, vendos gé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lartépérmendur.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér t€ gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Grup i Operatoréve Ekonomik e O.E M.V.R. Elektromontues SH.P. K. PRISHTINE, ka
paraqitur kérkesé pér Rishqyrtim, t& dt. 16.01.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Mirémbajtja e ndrigimit publik n& Qytet dhe Fshatra, me nr. t€ Prok: 613-24-7288-2-1-1,
kundér vendimi té Autoritetit Kontraktues pér shpérblim me kontraté, t¢ datés; 09.01.2025,

Aautoriteti Kontraktues, me daté 15.01.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

Sa i pérket pretendimit t€ tenderuesit ankues se nuk kapérmbush kriterin sipas kérkesés né
mardhenie pune njé ing siq éshié kérkuar né dosje te tenderit nuk géndron pér arsye siq edhe ju
vet e keni nénvizuar shihet se diploma éshté me titull: automatiké me ekektroniké.

Sa i pérket pretendimit se tenderuesi i rekomanduar pér kontraté nuk e ka sjellé vertetimin e
ATK-sé siq kérkohet né njoftim pér kontraté dhe dosje té tenderit as ky pretendim nuk géndron
pér arsye se né dosje té tenderit nuk specifikohet se nése éshté né marrveshje duhet t&
bashkangjitet marréveshja, ndérsa sa i pérket se €sht€ né marréveshje pér pagim t€ borgjit né




rastet e tilla ne kemi pasur rast edhe mé heret dhe pér kété jemi konsultuar drejt pér drejt me
ATK dhe na &shté rekomanduar se nése na paragitet njé vertetim se njé opetar ekonomik éshté
né€ marréveshje pér pagimin e borgjit t& ATK-sé atéheré ky duhet té pranohet si i mirégens.

Sa pérketé pretendimit se nuk posedon kamion me vinq nuk géndron marrveshjen dhe librezen
¢ késaj pajisje do ti bashkangjiten kétij vendimi pér t& déshmuar se ekziston .

Sa i pérket pretendimit se ju i keni plotésuar kriteret e njoftimit pér kontraté se keni né stafin e
juaj ing te elektoteknikés por siq éshté ceké nuk &shté drejtimi i automatikés dhe po mundoheni
qé t& krijoni paqartési duke pérdorén fjalén (apo) kjo fjalé pér sistemin pesé vjeqar apo master,
dhe vazhdon drejtimi automatike dhe elektrotekniks.

Sa i pérket pretendimit t€ tjetér se operatori i shpallur fitues nga AK ka ¢mime jo normalishté
té ulta ky pretendim nuk qéndron pér arsye sc t& gjitha ofertat e pranuara kané laramani t&
¢mimeve né pozicione t&€ ndryshme dhe krahasuar me ofertén e tenderuesit ankues éshté mé
afér cmimeve té tregut.

Pretendimi : Dallimi i ¢gmimeve qé ky OE ka ofruar né krahasim me gmimet ¢ tregut jané
jashtézakonisht i larta. Ky pretendim nuk géndron sepse asnjé ¢mim nuk éshté mé i larté se
gmimet e ofruara nga tenderuesi ankues.

Sa i perkete pretendimit tjetér ne lidhje me Nenin 7- Barazia ne trajtim/Jo-Diskriminimi dhe
transparenca, ky pretendim nuk qéndron pér arsye se Autoriteti Kontraktues perkatesishte
komisioni i vleresimit konsideron se ka vepruar konforme kerkesave dhe deshmive te kerkuara
ne baze te dosjes se tenderit dhe njoftimit per kontrate per kete aktivitet te prokurimit, si dhe
duke i’u permbajtur dispozitave ligjore te LPP-se. AK me kete rast konsideron se per kete
aktivitet te prokurimit ka nxjerr vendim te drejt, te arsyeshem dhe meritor duke i’u permbajtur
nenit 7, paragrafeve 1, 2 dhe 4 te LPP-se, i cili garanton trajtim te barabarte, jodiskriminues,
transparente dhe konkurrues ne mes te Operatoreve Ekonomik.

Sa i pérketé pretendimit tjetér ne lidhje Neni 59 - Ekzaminimi vlerésimi dhe krahasimi i
tenderéve, edhe ky pretendim nuk géndron pér arsye se Autoriteti Kontraktues ne baze te
dispozitave ligjore te LPP-se perkatesishte nenit 59 ka kerkuar sqatime shtese me ane te letrés
standarde ¢ kérkesés pér sqarimin ¢ tenderit nga te gjithé Operatoret Ekonomik mbi cilindo
nga aspektet e tenderit 18 tij, né ményré q& té béhet ekzaminimi, vlerésimi ose krahasimi i
tenderéve dhe duke ju pé&rmbajtur dispozitave ligjore te LPP-se ne baze te neni 59 te ketij

ligji.

Sa i pérkete pretendimit tjetér ne lidhje Neni 60 Kriteret pér Dhénien e Kontratés, pretendimi
Juaj nuk géndron pér arsye se AK ne baze te paragrafit 1.1 te kétij neni ka rekomanduar pér
kontrate OE me tenderin e pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét,

AK, konsideron se tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri rreguliat
¢ nxjerra nga KRPP.

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paragesé ankesé prang OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi, .

Bekim Shabani, Drejtor § drejtorisé s§ Prokurimit
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MARREVESHIE PER SHERVTEZIMIN E MJE TEVE-MAKINERIVE

Me kete marrveshje vertetojme se te dy kempanite jane dakorduar ge te bashkpunojme

ne mes vell | pra N‘N.SH “XHEMA COM "dhe "ELEKTRIKA MONT' SH.PK

. KJO maitveshje garanton dhe obligon te dy. palet pet bashkpunim ne pm}oktm
Mirgihajtha o ndgimis publik nis Qyret dhe ¥shaiea G13-24-7288.2-1-3

Mjetet e cekura;Kamion me ving.

- Do te jene ne dispozicion fe kompanise”ELEKTRIKA MONT ‘SH.P.K deri ne
perfundimin e projektit ne fiale duke filluar nga data 02.09.2024.

- Marrveshja detajohet me nje marveshje interne ne mes paleve ku ndahet

pergjegjisa,viera,cmimi i sherbimeve ne vecanti.
Ne rast te ndonje kontesti ne mes paleve,ceshtja i kalon Organeve Gjyqgesore he

Prishtine.
Kjo marrveshje hyne ne fudi ge nga data e firmojsjes dhe nenshkrimit nga te dy palet

02.08.2024

N.NL.SH XHEMA COM

/

ELEKTRIKA MONT SH,P.K

- /., / / /,
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